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Nämndsinitiativ - Säkerställa rutiner och arbetssätt med syfte att 
tillsynen över hela miljöbalkens område följer huvudprincipen att vara 
avgiftsfinansierad 

Beslut 
Arbetsutskottet föreslår Bygg- och miljönämnden besluta 

l. Godkänna införandet av tidredovisning som ett verktyg för att säkerställa att tillsynen 
inom miljö- och hälsoskyddsenheten följer huvudprincipen att vara 
avgiftsfinansierad. Nämndinitiativet är därmed uppfyllt och avslutat. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Bygg- och miljönämnden har gett Miljö- och hälsoskyddsenheten i uppdrag (nämndinitiativ) 
att säkerställa rutiner och arbetssätt med syfte att tillsynen över hela miljöbalkens område 
följer huvudprincipen att vara avgiftsfinansierad. 

För att säkerhetsställa att miljö- och hälsoskyddskontoret debiterar för all debiterbar tid 
behöver arbetssätt och rutiner genomlysas. Ett verktyg för detta är tidredovisning vilket har 
införts. 

Ärendet 

Beskrivning 
Verksamheten på miljö- och hälsoskyddsenheten delas upp i avgiftsfinansierad verksamhet 
och skattefinansierad verksamhet. Idag är ca 50% av verksamheten skattefinansierad, 
huvudprincipen är dock att tillsynen inom hela miljöbalkens område ska vara 
avgiftsfinansierad. För att säkerhetsställa att miljö- och hälsoskyddskontoret debiterar för all 
debiterbar tid behöver arbetssätt och rutiner genomlysas. Ett verktyg för detta är 
tidredovisning vilket har införts från och med 1 januari 2024. 

Syftet med att rapportera tid är: 
• att kunna fakturera för det arbete som vi utför. 
• att säkerställa att de fasta avgifterna i taxan är korrekta. 
• att kunna se hur lång tid olika ärenden tar för att kunna ta underlag till 

behovsutredningen samt statistik. 
• att få underlag till behovsutredningen. 
• att säkerställa bemanningsplanering på kort och lång sikt. 
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För att få en överblick över hur den sammantagna tiden distribueras i stort på miljö- och 
hälsoskyddsenheten har utförd arbetstid dokumenteras i en tidrapport. I rapporten framgår 
hur mycket tid varje handläggare lägger på olika arbetsuppgifter och i olika 
ärendehanteringssystem. 

Tre deluppföljningar har genomförts under våren 2024 med syfte att synkronisera metod för 
tidrapportering, diskutera frågor samt kalibrera användandet av processen. 

Samberedning 
Ingen samberedning krävs i detta ärende. 

Lagkrav 
Inte tillämpligt 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Inte tillämpligt 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 
Bilaga: Uppföljning av tidsrapportering 
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